MAGNETISCHES LÄNGENMESSSYSTEM
Das magnetische inkrementale Längen-
messsystem MIX besteht aus einem Sensor-
kopf, einer Auswerte-Elektronik und einem
Magnetband der Serie MB2050.
Vier Versionen sind erhältlich:
MIX1:  Auswerte-Elektronik und Sensorkopf
in getrennten Gehäusen

IP54 (MIX3-5, Auswerte-E.)
Signalform
Bestellbezeichnung
- B - C - D - E - F
Serie
MIX1   Sensor extern, ohne Referenzimpuls
MIX3   Sensor integriert, ohne Referenzimpuls
MIX4   Sensor int., mit einmal. Referenzimpuls
MIX5   Sensor int., mit perman. Referenzimpuls
A
Version
000    Elgo Standard
001    1. kundenspezifische Version (SN Nr.)
B
Signalkabellänge / Sensorkabellänge
03.0   3,0 m (Standardlängen 1,0 / 3,0 / 5,0 /
8,0 / 10,0 / 15,0 / 20,0 / 30,0 / 50,0 m)
C
Auflösung bei Vierflankenauswertung
0        1,000 mm
1        0,100 mm
2        0,010 mm
3        0,005 mm
4        0,500 mm
5        0,050 mm
D
Versorgung / Signalpegel
00      11 - 27 V DC / 11 - 27 V DC
01      11 - 27 V DC / 5 V TTL
11      5 V DC / 5 V TTL
E
Optionen
V       vergossene Ausführung IP67
R       integrierter Abschlusswiderstand 120 Ω
SKx.xMiniatursteckerkupplung (bei MIX1)
F
Beispiele: 1 Stück MIX1-000-10.0-2-01-R
5.0 Meter MB2050
                  5 Stück MIX3-000-0000-1-00
10.0 Meter MB2050
DT-9469-9009-0         Klebebandrolle 10 m
DT-9569-8009-1         Klebebandrolle 33 m
DT-9999-8271-3         Klebebandrolle 55 m
AB10                             Abdeckband 10 m m breit
AP1.0                            Aluprofil
FW2060                       Führungswagen für MIX1
FS2050-000-xxxx       Führungsschiene für MIX1
Zubehör
A
Magnetband   MB2050
1
0
1
0
1
0
1
0
1
0
1
0
ca. 0,2 msec.
360 °
90 °
Referenzimpuls bei MIX4 + 5
Referenzimpuls bei MIX4 + 5